
 

2025年12月 

日本遮水工協会  

会  員  各  位  

関  係  各  位  

日 本 遮 水 工 協 会 

会 長 志々目 正高 

日本遮水工協会 制度技術部会 

部会長 青山 克巳 

検定試験のご案内ならびにお願い 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

２０２５年度 第１回 遮水工管理技術者・施工技能者検定試験を下記のように実施いたします。 

協会員、協会員各位の関係先ならびに最終処分場建設に携わる全ての人が受験対象者です。 

（※詳細は別紙受験資格をご参照下さい） 

 

申込者が多数となった場合には、特に施工技能者検定は会場、時間、設備面により人数定員が

ありますのでご留意くださいますようよろしくお願いいたします。 

また、本年度の遮水工管理技術者検定は、例年の東京都内ではなく、千葉駅前になっておりま

すので、ご留意ください。 

 

検定種目 実 施 日 試 験 地 

遮水工施工技能者 2026年3月14日(土)～15日 (日) 

ポリテクセンター千葉  

千葉市稲毛区六方町274番地 

Tel．043-422-2224 

遮水工管理技術者 2026年3月16日(月)～17日 (火) 

TKP千葉駅東口ビジネスセンター 

千葉市中央区新町1-20 江澤ビル3～4階 
Tel. 043-246-9602 

※１ 今回は2日間の開催で、A種、B種（熱融着）およびC種（バーナー溶着）限定とさせていただきます。 

会場の都合で、技能検定は最大30名程度の枠で募集いたします。参加者多数の場合には、１社で複数人受験希望

された会社様には、人数制限のお願いをすることがありますのでご容赦ください。 

個別にご相談させていただきます。 

 

つきましては、協会員ならびに協会員各位の関係先に本制度の普及と開催にあたっては運営上

の制限を設けていることを受験対象者の方にお知らせ下さいますようお願い申し上げます。 

 季節柄何かとご多忙のこととは存じ上げますが、多数の方がご関心ならびに参画いただきます

ことを重ねて心よりお願い申し上げます。 

 なお、必要書類（様式－１～４）に関しましては､コピーの上､ご使用いただいて結構です。 

 

詳細は日本遮水工協会のホームページをご覧ください。 


